
1 受講のご案内 、

Language: 

Name: 



利用規約

⚫ 模擬面接演習の予約締切日は各受講日の2日前とさせて頂きます。
⚫ 原則、お子様の同伴は禁止とします。同伴の必要のある方は必ず事前にご相談

下さい。
⚫ 他の受講生の方へのご迷惑になると考えられる場合は、受講当日であっても受

講をお断りする場合がございます。その際の受講料の返金等はございません。
予めご了承ください。

⚫ 当日の講師は予告なく変更となる場合がございます。予めご了承ください。

受講人数

通学、Zoom共に基本は3名120分となりますが2名で実施の場合は80分、1名の
場合40分となります。 2名、1名での受講の場合、レッスン開始時刻は事務局よ
り前日中にご連絡差し上げます。

日程変更・キャンセルのお手続きについて

⚫ 日程変更
ご予約の日程を変更される場合は、既にご予約済みの受講日の2営業日前

（受講当日は含みません。営業日および時間は火曜～土曜の8時～17時）までに
お電話でお手続きください。手数料無料にて承ります。あらかじめ予約サイ
トにてお振替先の日程をご覧のうえ、03-6432-0193までご連絡ください。

⚫ 予約のキャンセル
ご予約頂いた日程のキャンセルには手数料が発生します。予約完了メールの
下部にある「予約をキャンセルする」ボタンからウェブ上でお手続き頂くか、
03-6432-0193までご連絡ください。ネットクレジット決済をお選び頂いて
いる場合は、以下のキャンセルポリシーに則り、キャンセル手数料を引いて
ご返金致します。

キャンセルポリシー

⚫ ご予約済みの日程をキャンセルされる場合は、以下のキャンセル料が発生致し
ます。

⚫ ご連絡無く、当日お越しにならない場合は当日キャンセル扱いとなります。

☆予約完了日～受講日の3日前まで 受講料の20％
☆受講日の前々日 受講料の50%
☆受講日の前日以降 受講料の100%

申込・受講前に必ずご確認ください



グループ型受講の際の時間管理

グループレッスンにおいて、全体の11分間の時間管理は講師が行いますが、受
講生の方にも1分や2分の時間感覚を身に付けて頂くため、以下の要領で演習中
の受講生以外の方にも交代でタイムキーピングをお願いしております。ご協力を
お願いします

演習中・演習前後の注意事項

⚫ 演習時間中の評価について
講師は一人の持ち時間である11分間が終了した時点で、講評を行います。
時間感覚を身に付けて頂くため、原則として11分間の演習中に講評やコメン
トを出すことはしません。

⚫ 演習毎の評価について
毎回の演習で、講師は受講生一人ずつのカルテに評価を記入します。カルテ
は、スキャンしたデータを事務局よりメールにてお送りいたします。

模擬面接演習受講の際のお願い



１）プレゼンテーション問題（約4分）

① 日本語で書かれたテーマが３問出題される。

② 好きなテーマを１つ選び、30秒で内容を考える。

③ 選んだテーマについて、2分程度の受験外国語による
プレゼンテーションを行う。

TJSでの対策講座 ⇒ プレゼン力養成基礎講座

２次は11分の面接試験。３つのパートに分かれています。

２）通訳問題（約2分）

① 試験官の読み上げる日本語の文章を聞き取る。メモ取りは可能。
（読み上げは１度のみ）

② １分30秒以内ですべて通訳する。

TJSでの対策講座 ⇒ 通訳演習講座

３）シチュエーション質疑問題（約5分）

① 通訳問題を元に別途シチュエーション用のテーマが配布される。
準備時間にメモ取りも可能。

② 試験官をお客と見立てての模擬ガイディング。質疑応答は原則11分間の
試験時間が終了するまで行われる。

TJSでの対策講座 ⇒ シチュエーション質疑演習

２次試験の流れを押さえておこう



模擬面接演習の評価項目

評価方法

⚫ 講師は以下の基準に基づいて、皆さんの演習を評価致します。評価項目は下
記の6項目で、60点満点となります。毎回の振り返りとしてご活用ください。

⚫ 以下の評価項目はあくまでTrue Japan Schoolが独自に設定した模擬面接演習
内での評価であり、実際の試験とは一切関係がございませんのでご注意くだ
さい。実際の試験のガイドラインでは評価項目については公開されています
が、点数の内訳や評価基準については一切公開されておりません



模擬面接カルテ 

通算回数 回目 受講日 月 日 

受験者氏名 講師名 

１ 

回 

目 

ホスピタリティ コミュニケーション プレゼンテーション 通訳技術 文法・語彙 発音・発声 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

プレゼンテーマ 

通訳問題文テーマ 

質疑のテーマ 

２ 

回 

目 

ホスピタリティ コミュニケーション プレゼンテーション 通訳技術 文法・語彙 発音・発声 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

プレゼンテーマ 

通訳問題文テーマ 

質疑のテーマ 

★カルテ見本★ 実際に講師が記入したカルテは授業終了後に事務局よりメールに添付してお送りします。



模擬面接カルテ 

通算回数 回目 受講日 月 日 

受験者氏名 講師名 

１ 

回 

目 

ホスピタリティ コミュニケーション プレゼンテーション 通訳技術 文法・語彙 発音・発声 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

プレゼンテーマ 

通訳問題文テーマ 

質疑のテーマ 

２ 

回 

目 

ホスピタリティ コミュニケーション プレゼンテーション 通訳技術 文法・語彙 発音・発声 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

点 

満点 10 点 

プレゼンテーマ 

通訳問題文テーマ 

質疑のテーマ 

★カルテ見本★ 実際に講師が記入したカルテは授業終了後に事務局よりメールに添付してお送りします。



8


	アセット 1.pdf
	2022年カルテ印刷用.pdf
	2022模擬面接カルテ冊子.pdf
	模擬面接カルテペラ

	空白ページ




